Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

0

1,518,024,918.52 1,263,269,820.95

10,582,865.94 8,135,912.98
159,846,437.28 97,051,095.81
0.00 0.00:
133,000.00 795,796.00
-7,408,773.16 0.00
688,022.60 688,022.60

1,681,866,471.18 1,369,940,648.34

914,898,603.86 846,047,440.74
0.00 0.00!
5,484,416,957.31 5,537,164,730.60

2,219,289,574.67 2,177,610,345.45
142,186,337.55 141,293,497.83
-1,959,967,538.78' -1,802,799,582.69
53,273,065.88 53,273,065.88
0.00 0.00
376,676,207.49 342,305,166.78

7,230,773,207.98 7,294,894,664.59

8,912,639,679.16 8,664,835,312.93

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o icienciaen la izacion de la t Publica/ Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

ignda Publica/Patrimonio

Total del PRiVO

lacienda Publica /Patrimonio

357,148,567.13
36,955,383.61
152,069,960.96
0.00

0.00
7,365,663.32
0.00
763,173,393.03

1,316,712,968.05

0.00

0.00
2,073,556,881.23
1,033,868,464.00
0.00
103,583,818.78

3,211,009,164.01

4,527,722,132.06

724,815.78
0.00
724,815.78
0.00

4,384,192,731.32
846,636,046.94
3,537,556,684.38
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

4,384,917,547.10

8,912,639,679.16

' Secretaria de Findnzas
| GOBIERNG DEL
| &1 £ Estado de Situacién Financiera
{ AGUASCALIENTES Al 31 de agosto de 2024
{Cifras en Pesos)
Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023
ACTIVO PASIVO

287,911,816.52
47,603,440.76
152,069,960.96
0.00

0.00
7,085,352.31
545,212.09
747,063,950.36

1,242,279,733.00

0.00

0.00
2,172,906,481.14
1,033,868,464.00
0.00
128,773,668.45

3,335,548,613.59

4,577,828,346.59

1,387,611.78
0.00
1,387,611.78
0.00

4,085,619,354.56
-555,200,317.52
4,640,819,672.08
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

4,087,006,966.34

8,664,835,312.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los 1

l

tados Financiéos’r

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

n razonablemente correctos y son responsabilidad del egisor.
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DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA




